DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 133

ANO III - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 06 DE ABRIL DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

TERMO DE CANCELAMENTO

TERMO DE CANCELAMENTO

PROCESSO Nº 0351/2021

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 001/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis torna público que ao

analisar detidamente os autos do processo licitatório Pregão Presencial nº

001/2021, que diz respeito a aquisição de medicamentos e materiais

hospitalares materiais odontológicos e laboratorial, foi detectada a

ocorrência de erros que impedem a realização do certame.

Diante do exposto, com base no princípio da autotutela, buscando

evitar possíveis prejuízos ao erário público ou a particulares, resolvemos

cancelar o processo licitatório mencionado em atendimento a recomendação

do TCE/TO, ficando assim a providência da republicação em uma data

oportuna.

Darcinópolis/TO, 06 de abril de 2021.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

PREGOEIRO

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

		2021-04-06T20:37:56-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123